
-*"r*4r

M[T DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipatidad de Chitlán Viejo

DEJA SIN EFECTO DECRETO ALCALDICIO
N'10.406 DEL2022 POR RAZONES QUE
INDICA

DECRETO ALCALDICIO N' 2026
CHILLAN VIEJO, 1 ( }lAR 20n

VISTOS:
1.- El D.F.L. N" 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre

"Traspaso de Servicios Públicos a la Administración Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre

las Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N" 1 "Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado

de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de Ia Educación
5.- Ley No 20.903 del 01 .042016, que crea el sistema de desarrollo

profesional Docente y modifica Otras Normas.
6.- Decreto alcaldicio No 9.632 de fecha 02 de diciembre de 2022, el

cual aprueba el PADEM 2023.

EONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N"10.406 del 27 de diciembre de 2022 que

suprime horas a docente titular don Luis Vásquez Moreno, del Liceo Juan Arturo
Pacheco Altamirano, por 06 horas cronológicas semanales.

b).- Que, el docente en cuestión es requerido por la Directora del Liceo
Juan Arturo Pacheco Altamirano para la continuidad de talleres conforme
subvención SEP.

c).- La neces¡dad de dejar s¡n efecto el decreto alcaldicio N'10.406 del
27 de diciembre de 2022, por no efectuarse la supresión antes mencionada.

DECRETO:
1.- DEJA SIN EFECTO decreto alcald¡cio N"10.406 del 27 de

diciembre de 2022 que suprime horas de docente titular, don Luis Vásquez Moreno
del Liceo Juan Arturo Pacheco Altamirano de la Comuna Chillán Viejo

ANOTESE, COM Ívese, necísrnes Y REMíTASE

DE E DEL
RAFA TOS FUENTES

E

SEC IO MUNICIP

ro$rffi / ACC / $LP / ftp

ous)
JDP /

cretario ¡/unicipal, Ca ecim¡ento Educativo,

UESE,

O PAST

A vo Remu ración, Contraloria (
lpeta, Educación; lnteresado, Esta
Siaper).

rERNO

¿ AN


